8
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.05.2025 г.
	№
	184-П/АДМ

	г. Златоуст

	Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев представленные документы, руководствуясь статьёй 39.37, статьёй 39.38, статьёй 39.43, статьёй 39.45, статьёй 39.46. Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» (ОГРН 1056604000970) от 18.04.2025 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута (приложение 1).
2. Установить публичный сервитут в границах в соответствии
с приложением 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить перечень земельных участков (земель) в границах действия сервитута (приложение 2).
4. Цель установления публичного сервитута – для эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации - «ПС-35 кВ
Черная Скала».
5. Срок публичного сервитута: 49 лет.
6. Правила установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 г. № 160.
7. Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: размещение сооружения - «ПС-35 кВ Черная Скала» осуществляется в течение всего срока действия публичного сервитута.
8. Срок, в течение которого использование указанных в настоящем постановлении земельных участков (земель) в соответствии с их видами разрешенного использования будет невозможно или существенно затруднено
в связи с осуществлением сервитута – не устанавливается.
9. Обязать публичное акционерное общество «Россети Урал» привести земельные участки (земли) в состояние, пригодное для их использования
в соответствии с видами разрешенного использования, в срок не позднее,
чем три месяца после завершения эксплуатации (консервации, сноса) инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
10. Поручить органу местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа» направить копию настоящего постановления в филиал ППК «Роскадастр» по Челябинской области.
11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
12. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) разместить настоящее постановление на официальном
сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет» в течение
5 рабочих дней.
13. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на руководителя органа местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа» Турову Е.В.
14. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

	Заместитель Главы
Златоустовского городского округа по имуществу и финансам
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	А.А. Дьячков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
от 28.05.2025 г. № 184-П/АДМ

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 28.05.2025 г. № 184-П/АДМ

Перечень земельных участков (земель)

	1
	74:25:0400101:10
	Челябинская область, г Златоуст, автодорога «г. Златоуст –
пос. Магнитка»

	2
	74:25:0000000:16288
	Челябинская область, г Златоуст

Вр-424235
Вр-424235
image3.png
OINMCAHHUE MECTONOJIOKEHHS I'PAHHIL
Ty6munsiii ceppuryt IIC 35kB Yepnas Cxana

(HanMeHOBaIHE OGTEKTa, MECTOTIOIOKCHHE TPAHHIL KOTOPOTO OMHCaHo (aiee - 06beKT)

Pazpen 1

Caenennsi 06 06bexTe

» XapaKTepHeTHKH o6LeKTa Onucanne xapaxTepueTHK
1 ) 3
1| Mectononoxenne o6sexra YensGuricxas oGnacts, . 3natoyer
Toiomaz oGwexTa +/- BemHHa HoTpeIHOGTH
2 | onpenenenns nnomaz (P +/- Jlensta P) i Ll s
3| Misie xapaxrepuoTi obvexta B

image4.png
Pasnen 2

CBeJIeHHs! 0 MECTOIIOJIOKeHHH IPAHHIL 06heKTa

1. Cucrema koopuat MCK-74, 2 3012

2. Cpeenus 0 XAPAKTEPHEIX TOUKAX FPANMIL 06heKTa

06 K Cremmax = Onncare
o3HAuenHe OOPAMHATEI, M Meroxonpeachbams KBaJpaTHYECKas e
XapakTepitrx norpemocrs
KOOPAUHAT XapaKTepHOit ToukH Ha
Touex pre—
Toukn MecTHOCTH (IpK
rpanuy i Y XapaKTepHoii
HamHann)
Toukn (Mg, M
! 2 3 4 £ 6
MCTOR Cly TRAKOBBX FORGSHYGEKIK
1 618711.99 2215231.37 Senacpeiill o s 0.50 -
MeTon ciy miKoBLX reoesecKIX
2 618715.08 2215235.94 ‘swepennll (onpeaenenli) 0.50 —
'MeToz CIyTHHKOBEIX MEOAEIHUECKHX
N 618708.56 221524033 pe s (ompenenesuuti) 0.50 -
VIETOR Chy HAKORBX FeOESHSGERIE
4 618705.48 2215235.78 ‘irsuepennll (onpeencanii) 0.50 -
MioroR enyTaRXomsx reomemruoERE
1 618711.99 2215231.37 = il (cmpeaéncn) 0.50 -
3.CBefennst 0 XapAKTEPHLIX TOMKAX HACTH (MACTeii) PAHMIL! 06beKTa
Cpenusa
Ofo3navenue Koopauuarst, M Meron onpenenemus | <PRAPATWICCKMR Omucanie
XapAKTEPHBIX el norpewnocts | 0Go3uANEHHS TOMKI
Touek wacTi nooxenus Ha MecTHOCTH (IpK
XApaKTepHOil TOUKH e
rpamuILL ¢ ¥ xapakTepHoii Ha)
Toukn (M), m
1 2 3 4 5 6

image5.png
Paznien 3

CBeJIeHHSI 0 MECTOIO/IOKEHHH H3MEHEeHHBIX (YTOUHEHHBIX) TPAHHI 0GbeKTa

1. Cucrema koopaunaT MCK-74, 2 sona

2. CBeeinst 0 XAPAKTEPHLIX TOKAX FPAHNIL 06beKTA

Obosmave | % amenenie Cpenusis Onicanie
e L b (yrounenmbie) Merox kpaxpaTiecka| oSosmauenis
'KOOAHHATEI, M
xapakTep KOOAHHATEL, M OmpeXencHis |5 MOFPEMIHOCTL|  TOWKH HA
HEIX KoopaHRAT nonomenns | MectHoCTH
Touex X Y X Y XApAKTepHOil TOUKH | XAPAKTEDHOI (upu
rpaHuI Toukn (M), M | mammann)
1 2 3 4 5 3 2 8
3. Coefemis 0 XApAKTEPHLIX TOUKAX YACTH (4AcTeli) FPANNIELL 0GTeKTA
Otemanel oo o T Mamenennie Cpexusis S
e y! Jpony (yTouneniLIe) Meron kBazpaTHiecka
KOOPIMHATEL, M obosmasenns
xapakTep KoopMHATEL, M onpenesenns [ norpemmocrs| 0 THICHE
e KoopaHHAT nonowenun | SO
Touex X Y X Y: XapaKTepHOil TOKH | XapaKTepHOil P
e
rpanui Touku (My), M
1 2 3 4 5 6 8

image6.png
‘TeKcToBOE ONMCAHHE MECTONOJI0/KEH S FPAHMI

TlyGamumbiii cepputyT IIC 35kB Yepnas Ciana

(HaNMCHOBaHHE OGHEXT, MCCTOTIOIOXEHI TPAHILL KOTOPOTO OMICAHO (AAnCE OBLEKT)

Tipoxoaseine
rpamiLl
= = Omicaiite MPOXOKEHNs PARMIEL
Toukn | Touki
1 2 3
1 2 Lo
2 3 =
B 4 =
4 il =

image7.png
000 : | geLmoeN
‘e1uaden oL0MIGK WhoL yondoLvedex donoH - 1© AR

HdlJ3 meswot/o80 Ou exioenk Oowauemes domoy - OBF
HolJ3 Weiol198) 0u euR1dve: 0,0800108Nex dawoH - 10100K0SZ 1]
HelJ3 MUMHOI109 OU BXI00 OIOHSUOOE Envned.) -
HJ3 WEHHO1030 U BUBAJRE 0J0GOIORYEA BMHEd - e
©1A19000 QJOHNHUGAU 0JONGRIMTEHELOK enUHed -
EWHONGHEO00 W HNEHE DRHBOUK FRHOAEUOUO

/0V0070:G2:piA

euex) seHdsh gige Ol
e1A1madad oJoHhMLIQAU NMHEd) BUHaXOLOUORd BWEXD)

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C542E04688792DE61DA17C79CE2B62AB
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: IbSTUYKOB APTEM AJIEKCEEBHIY
Heiicteurteaes ¢ 01.10.2024 mo 25.12.2025